
rulMldru
(qg/VlAW
UNfuffiM

SARAJEVO
Sarajevo, 17 't?'702t
Broj: 6o-otr-h-]Sta

Na osnovu Zakona o jar.nim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu,
Travilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za
jaltre nabavke a prema Izvjestaju o radu Komsije, Zapisnil:u o pregledu i ocjeni ponuda i Zapisniku o
pregledu i ocjlni ponuda e-aukcija, koje dine sastawri dio ove odlu!s:, v.d. Generalni direktor donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi na jar.nu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a tV10/2023 ponovljeni postupak.

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a llllolzo23 - ponovljeni postupak"
koji se dodjeljuje ponudadu:

:

,,MIKRO+POLO"dOO

1 3 i I 5 prema ponudi broj I 0-l l -3-4008 od 01.02.2024 godine;

,,SEMIKEM"doo

Za LOT 6 prema ponudi broj 10-11-3-2312 od 18.01.2024 godine.

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

obavezuju se ponudadi iz dlana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastayni dio
dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

IV

Oriluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponurladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jattim nabavkama.

Za LOT -ove I, 3, 4, 9, 1 0, 11, 12,

-Ue*-'-



OBRA ZLOZENJI.

Javno otvaranje ponuda odriano j e dana 02.02.2024.godine u 1 1 :00 sati u sali za sastanke na lokaciji
Objekat Telmidkog seklora (C9) Bolnidka lsr.25. tz prisustvo dlanova komisije, seketara komisije i
referenta protokola . Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od predstavnika ponudada.
Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, uredno obiljezene i ovjerene od strane
ponutlada, te je iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojevima od
1. do 3. Komisija je u prisustvu referenta protokola, izvriila otvaranje ponuda, a budu6i da su iste
uvezane i osigurane jemstvenikom radi za5tite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvriila
potpisivanje i ovjeru prve i posljednje stranice ponuda. kao i potpisivanje iovjeru koverata u kojima
su ponude dostavljene. U skladu sa ilanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke
(Sl.glasnik BiH br.I03/14) Komisija je saduula Zapisnik sa orvaranja ponuda u koji su uneseni
slijededi podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudada i ukupna wijednost ponuda bez pDV-a.
Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. l0-l l-3,4157-l od 02.02.2024 i u zakonskom
roku, putem faxa dostavljen ponutladima udesnicima postupka javne nabavke.

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, pral,nu i suitinsku
valjanost istih, polaze6i od zahtjeva tenderske dol:umentacije koje je ugovomi organ naveo u pozilu,
a koje su ponudadi bili duhd ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju.

MIKRO+POLO d.o.o.

-Dopisom je traZena informacija o ukupnoj cijeni za Lot 4 - Acidum nitricum 65% p.a, akt broj akt
broj 60-11-3-4400 od 05.02.2024 godine.

Dostavljena traZena informacija, akt broj 60-11-3-4574 od 06.02.2024 godine.

ALTIIIM INTERNATIONAL d.o.o.
-Dopisom je trazena informacija o jedinidnoj cijeni stavke pod rednim brojem 8 u Lot-u 2 - Specifidne
hemikalije potrebne za rad AAS za potrebe Klinidke biohemije sa imunologijom, akt broj 60-l l-3-
4400-1 od 05.02.2024 godine.

Dostavljena traiena informacija, akt broj 60-11-3-4574 od 06.02.2024 godine.
-Dopisom je traZena informacija o jedinidnoj cijeni za stavke od 1-7 u Lot-u 2 - Specifidne hemikalije
potrebne za rad AAS za potrebe Klinidke biohemije sa imunologijom, alt broj 10-ll-3-5466 od
12.02.2024 godine.

Dostavljena traiena informacija, akt broj 10-11-3-5466-1 od 12.02.2024 godine.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za
dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

I l0-11-3-2312 SEMIKIM d.o.o. 18.01.2024. - 12:50

2 10-11-3-4008 MIKRO+POLO d.o.o. 01.02.2024. - 1l:45
3 10-11-3-4143 ALTITIM INTERNATIONAL d.o.o. 02.02.2024. -09:21



i t0-11-3-2312 SEMIKEM d.o.o. 18.01.2024. l2:50
2 10-l 1-3-4008 MII(RO+POLO d.o.o. 01.02.2024. - 1l 45

Lor 2 - Specifrdne hemikalije potrebne za rad AAS za potrebe Klinidke biohemije sa imunologijom

Razlozi i obrazloienia za ponudu koia niie prihva6ena:
I Razlos odbiiania nonude:

U skladu s Tenderskom dokumentacl'om:
3.1 SadrZaj ponude i naiin pripreme ponude

c) Popunjen Anek 3 na originalnom obrascu iz tenderske dokumentacije;

Obrazloienie:

Detaljnom analizom ponude. Komisiia.ie konstatovala da ponuda ponualada Altium International d.o.o.
niie dostavliena u skladu s zahtjevima iz tenderske dokumentacije (prednji navodi), odnosno nije

ocjenj ena kao neorihvatliiva.

II Razlog odbiiania nonude:

4,2. U skladu sa ilanom 46. ZIN BiH, ponuda 6e biti odbiiena ukoliko ponutlai:

...- b.) Ovjerena kopiia Rjeienia za obavlianie djelatnosti uvoza i prometa medicinskih sredstava

uvoza i prometa hemikaliia. odnosno vaZeia rje5enia nadleZnih tijela...

Obrazloienie:

Komisija je izvr5ila detaljnu analizu dostavljene ponude i dokumentacije koja dini sastayni dio iste.
od strane ponutlada Altium Lrtemational d.o.o. kao sasta\rri dio ponude, dostavljeno je Rjeiorje
izdato od strane Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH broj 10-07.12-2-3 062-4/21 od,
06.05.2021 godine kojim se odobrava "Alpha Chrom,' d.o.o. obavlianie plelogta la veliko

popunjen Aneks 3 na originalnom obrascu iz tenderske dokumentacije.

zahtjevaju kontrolisane uslove duvanja. ukliuduju6i hladni lanac. na tempreturama -25-15 c.

Kao sastami dio ponude ponudad ie dostavio i Iziaw o prom.ieni imena veleorometnika medicinskih

naziva firme.

ocieniena kao nenrihvatliiva.



III Razlog odbiiania ponude:

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i natin pripreme ponude

Ponuda se zajedno sa pripadajuiom dokumentacijom za koju je naznadeno, priprema na jednom od
sluzbenih jezika u Bosni i Hercegovini, na larinidnom ili iirilidnom pismu. pri pripremi ponude
ponuilai se mora pridrzavati zahtjeva i usrova iz tenderske dokumentacije. ponuilai ne smije
mijenjati ili nadopunjavati tekst tenderske dokumentacije.

Obrazloienie:
Kgq"uu je prilikom analize ponuda od strane ponqtrada za!?Lira infonnaciju o jedinidnoj cijeni u
Lot-u 2 - Specifidne hemikarije porrebne za rad AAS rn potr"b" Klinieke biohemije sa imunllogijom.
(akt broj 60-1 l-3-4400-1 od05.02.2024. godine i akt broj l0-11-3-5 466 od 12.02.2024 godine).
Tenderskom specifikacijom tj. ANEX-om 3 za navedeni Lot 2 Specifidne hemikalije potrebne za rad
AAS za potrebe Klinidke biohemije sa imunologijom jedinica mjere izraLena je u mililitrima i
gramima, a od strane ponuilada upisana jedinidna cijena u Anex-u 3 odnosi se na pakovanje, ito se i
navodi u dostavlj enom odgovoru.
Komisija je nakon radunske analize ponude ustanovila da se radi o jedinidnoj cijeni koja nije u skladu
sa zahtjevom iz tenderske dokumentacije jer se ista odnosi na pakovanje a ne kakoje trazeno.
Jedinidna cijena koja se odnosi na pakovanje a ne na jedinicu mjere koja je traiena ANEX-om 3 isti
mijenja 5to nije u skladu sa navodima iz tenderske dokumentacije.

ocj eniena kao neprihvatljiva.

EVALUACIJU
MIKRO+POLO d.o.o.

LOT 14 - Titrival perhlome kiseline 0, i moVl

Detaljnom analizom dostavljene ponude od strane Komisije kostatovano je sljedece;
Prilikom uporetlivanja zahtjeva iz tenderske dokumentacije i analize dostavljene ponude konstatovano
je daje doSlo do tehnidke gre5ke u tenderskoj dokumentaciji u dijelu koji se odnosi na:
2.2 Podjela na Iotoye
LOT 14 Titrival perhlome kiseline 0, I moVl
Anex 1

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE _ ROBE
LOT 14 Titrival perhlome kiseline 0, 1 mol/l

Anex 5
LOT 14 Titrival perhlome kiseline 0, 1 mol/l

U ANEX- u 3 navedeno je:
LOT 14 - Volumetrijska otopina Perhlome kiseline 0, 1 mol/l
volumetrijska otopina - Perctrloric acid 0,1 mol/l - 0,1 N, volumetric stan&rd solution, in anhydrous
acetic acid 1000rr1, kat.br. K023.1 ili ekvivalenr

thwvtl)-



0brazloienie:

otkazuje se postupak javne nabavke zbog dokazirdh razroga koji su iznad nadzora ugovornog
organa i nisu se mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka nabavke u skladu sa irano-
69 Stav 3

obzirom da je u tenderskoj dokumentaciji (prednji navodi) i u objavi na portalu jarnih nabavki
naveden jedan naziv ,,Titrival pert ome kiseline 0, I mol/I,,, u , AfimX_, i drugi naziv
"Volumetrijska otopina Perhlorne kiseline 0, I mol/l" te daje evidentna razlika, Komisija p.Jdlu2" du
se postupak otkaZe u skladu sa ZJN.

Svi podqci iz ponude kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelami pregled, te je izwsena procjena
ponude po utwdenom kriteriju iz jawog oglasa i izvrsen odabir nulpo*f1"ij"g por,raueu.
Izbor najpovoljnijeg ponuilada izvriiie se na osnovu kiterija najniZa cijena:

l) Cij ena ucesce 100 %

Okvirni sporazum 6e se dodijeliti aoba..!ue, kojl

LOT 5 Ichthammolum Ph Eur
LOT 7 Argentii nitras stilli
LOT 8 Kalii dihydrogenophosphas Ph Eur

Lor 2 Specifidne hemikalije potrebne za rad AAS za potrebe Klinidke biohemije sa
imunologrjom

LOT 14 Titrival perhlorne kiseline 0, I moVl

E AUKCIJA

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom Komisija nije mogla zakazati E-aukciju jer nije zaprirrljen
dovoljan broj ponuda,/odgovaraju6ih ponuda. U skladu sa dlanom 3 stav 3 praviinikom o uslow i
nadinu koristenja E- aukcije (,,Sl.glasnik BiH', broj 66), E- aukcija se ne moze zakazati jer nije
zaprimljen dovoljan broj ponuda,/prihvatljivih ponuda.

o poni5teniu. s obrazloieniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovomom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,
objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893-l-l-553123 od 29 .12.2023 .godine, okvirni
sporazum u trajanju od 24 (dvadeset ietiri) mjeseca za ,, Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
IVl0/2023-PONOVLJENI POSTUPAK", dodijeli ponu<laiima kako je nfie navedeno:

LOT-ONi ZA KOJE NITI JEDNA DOSTA\LJENA PONTIDA NIJE PRIIIVAEENA (ZIN iI"N
69 stav 2 pod d):



LOT I Hemikalije za potrebe Klinidke biohemije sa

imunologijom - originalno pakovanje
vrijednost bez PDV-
a:

4.505.00 KM

LOT 3 Acidum aceticum glacialae 99% Ph Eur vrijednost bez PDV-
a:

780,00 KM

LOT 4 Acidum nitricum 65% p.a vrijednost bez PDV- 170,00 KM

LOT 9 Volumetriiska otopina 0,02 moVl KMnO4 wijednost bez PDV-
a:

480,00 KM

LOT 10 Titrival 0,1 mol/l AgNO3 vrijednost bez PDV-
a'.

1.242,00 KM

LOT I I Titrival I mol/l HCI wijednost bez PDV-
a:

112,00 KM

LOT 12 Titrival I mol/l NaOH vrijednost bez PDV-
a:

315,00 KM

LOT 13 Titrival 0,1 mol/L EDTA rrijednost bez PDV-
ai

340,00 KM

LOT 15 Hemikalije za potrebe laboratorija za kontrolu

lij ekova
wijednost bez PDV-
a:

1.600,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 9.544,00 KM

+ PDV: 1.622,48[<Nt

Ukupno sa PDV-
om:

11.166,48 KM

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana (u sludaju hitnosti 24h) od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte L:upca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgo<leno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT 6 Argentii nitras Ph Eur vrijednost bez PDV- 4.000,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 4.000,00 KM

+ PDV: 680,00 KM

Ukupno sa PD\L
om:

4.680,00 KM



LOT Ponuclad
Ukupan iznos

bez PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 1 MI(RO+POLO d.o.o. 4.505.00 KM 765.8s KM 5.270.85 KM

LOT 3 MIKRO+POLO d.o.o. 780,00 KM 132.60 KM 912.60 KM

LOT 4 MIKRO+POLO d.o.o. 170.00 KM 28,90 KM 198.90 KM

LOT 6 SEMIKEM d.o.o. 4.000,00 KM 680,00 KM 4.680.00 KM

LOT 9 MIKRO+POLO d.o.o. 480,00 KM 81.60 KM 56i,60 KM

LOT IO MIKRO+POLO d.o.o. r.242,00 KM 211,14 KM 1 .453,14 KM

LOT 11 MIKRO+POLO d.o.o. 112,00 KM 19.04 KM 131,04 KM

LOT 12 MIKRO+POLO d.o.o. 315,00 KM 53,55 KM 368,55 KM

LOT I3 MIKRO+POLO d.o.o. 340,00 KM 57,80 KM 397,80 KM

LOT I5 MIKRO+POLO d.o.o. 1.600,00 KM 272,00KNL 1.872.00 KM

UKUPNO: 13.544,00 KM 2.302,48 KM 15.846,48 KM

REKAPITUI,ACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utrolka ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Na prepomku Komisije imenovane za predmetni postupak jarme nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitilu.

V.D.GENERAINI DIREKTOR

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za nabavci i koji smatra da je ugovomi

organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama

BiH (,,Sluzbeni glasnik BIH", brol 39114, 59/22) t/lli podzakonskih akata, ima pravo uloziti Zalbu ugovornom

organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izbom, shodno elanu 99. i alanu 101. Zakona o jarnim
nabavkama BiH.

ietcego


